Sistema de Administracion Municipal Integrado

-

Honduras, C.A.

=

; FLORIDA, COPAN
EJERCICIO: 2023

=~ S SAMI

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio
Al 31 de Julio del 2023

Moneda: Lempiras (L)

Emision: 8/8/2023
Hora: 11:34 a.m.
USUARIO:
MARIA.FIGUEROA

EJERCICIO 2023

1200
1230
1231
1232

1240
1241
1244
1245
1246
1247

1260
1261
1265

1270
1272

1280
1281
1282

2100
2110
2113

2200
2220
2222

3100
3140
3141
3142

CUENTA CONTABLE

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes
Bancos

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equipo
Equipos de Oficina
Equipos de Transporte
Equipos de Produccién
Equipos de Comunicacion
Equipos de Informéatica

Otros Bienes

Equipo de Hogar/ Alojamiento

Herramientas Mayores

Bienes en Dominio Publico

Obras Urbanisticas

Construcciones

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado
Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

Pasivo no Corriente
Endeudamiento de Largo Plazo
Préstamos Internos del Sector Privado de Largo Plazo

PATRIMONIO

Hacienda Publica

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

08/08/2023 11:34:09 a.m.

Total Activo Corriente

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Total Pasivo Corriente

Total Pasivo no Corriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO

SUBTOTAL TOTAL

3,501,373.23

3,501,373.23
3,501,373.23
3,935,790.84
1,311,594.95
2,624,195.89
7,255,349.30
493,470.21
1,442,981.12
4,940,000.00
73,357.50
305,540.47
2,890.00
1,490.00
1,400.00
3,360,000.00
3,360,000.00
3,386,029.18
1,709,284.47
1,676,744.71
17,940,059.32
21,441,432.55
142,123.03
142,123.03
142,123.03
3,371,599.45
3,371,599.45
3,371,599.45
3,513,722.48
17,927,710.07
10,901,498.27
7,026,211.80
17,927,710.07




Sistema de Administracion Municipal Integrado
. FLORIDA, COPAN ~—. 8
EJERCICIO: 2023 - - \W SAM'
S
Emision: 8/8/2023

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio
Hora: 11:34 a.m.

Al 31 de Julio del 2023 USUARIO:
ieia: Eanpess 40 MARIA.FIGUEROA
| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | 2441452.55

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR MUNICIPAL

Fecha final: 31/07/2023
0Os+js/j9JmeWncySdyb0K43IW0/quntOyXel 5ZVXU3yPy+E46JDPXyAD7PioqTOsrGAfnH/Y5hc7 APXe3agr7Y9EC4/RJIbO2PqQjrPcyR4/qid3e TLCISf+tIUxb5SwS5L

08/08/2023 11:34:10 a.m.



