

FLORIDA, COPÁN EJERCICIO: 2023



Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Julio del 2023 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 8/8/2023 Hora: 11:34 a.m. USUARIO:

MARIA.FIGUEROA

				EJERCICIO 2023	
	CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL	
1000	ACTIVO				
1100	Activo Corriente				
1110	Efectivo y Equivalentes		2 504 272 22	3,501,373.23	
1112	Bancos		3,501,373.23		
		Total Activo Corriente		3,501,373.23	
1200	Activo no Corriente				
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado			3,935,790.84	
1231	Tierras y Terrenos		1,311,594.95		
1232	Edificios		2,624,195.89		
1240	Maquinaria y Equipo			7,255,349.30	
1241	Equipos de Oficina		493,470.21		
1244	Equipos de Transporte		1,442,981.12		
1245	Equipos de Producción	1	4,940,000.00		
1246	Equipos de Comunicación		73,357.50		
1247	Equipos de Informática		305,540.47	•	
1260	Otros Bienes			2,890.00	
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento		1,490.00		
1265	Herramientas Mayores		1,400.00		
1270	Bienes en Dominio Público			3,360,000.00	
1272	Obras Urbanísticas		3,360,000.00	3,300,000.00	
		}	3,300,000.00		
1280	Construcciones			3,386,029.18	
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado		1,709,284.47	MI	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público		1,676,744.71		
		Total Activo no Corriente		17,940,059.32	
		Total ACTIVO		21,441,432.55	
2000	PASIVO				
2100	Pasivo Corriente				
2110	Cuentas por Pagar			142,123.03	
2113	Aportes y Retenciones por Pagar		142,123.03		
		Total Pasivo Corriente		142,123.03	
2200	Pasivo no Corriente				
2220	Endeudamiento de Largo Plazo			3,371,599.45	
2222	Préstamos Internos del Sector Privado de Largo Plazo		3,371,599.45		
		Total Basius us Comisute		3,371,599.45	
		Total Pasivo no Corriente		3,513,722.48	
3000	PATRIMONIO	Total PASIVO		-,,-	
3100	Hacienda Pública				
3140	Resultados			17,927,710.07	
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores		10,901,498.27		
3142	Resultados del Ejercicio		7,026,211.80		
		ļ			
		P-1-1-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-		17,927,710.07	
		Total PATRIMONIO		17,327,710.07	

## Sistema de Administración Municipal Integrado



FLORIDA, COPÁN EJERCICIO: 2023



Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Julio del 2023 Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 8/8/2023 11:34 a.m. Hora: **USUARIO:** 

MARIA.FIGUEROA

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

21,441,432.55

FIRMA: NOMBRE

ALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 31/07/2023

0s+js/j9JmeWncySdyb0K43lW0/quntOyXeL5ZVXU3yPy+E46JDPXyAD7PioqTOsrGAfnH/Y5hc7APXe3agr7Y9EC4/RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTLCl9f+tlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTlUxb5w5LF204RJbO2Pq9jrPcyR4/qid3eTlUxb5w5Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq94RJbO2Pq9

08/08/2023 11:34:10 a.m. 2